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Czego się nauczysz?
Poznasz metody efektywnego zarządzania zespołami w różnorodnych organizacjach.

Zdobędziesz umiejętność rekrutacji i selekcji pracowników z wykorzystaniem nowoczesnych
narzędzi.

Nauczysz się, jak tworzyć i wdrażać programy motywacyjne dostosowane do potrzeb zespołu.

Dowiesz się, jak efektywnie zarządzać szkoleniami i rozwojem pracowników w firmie.

Zrozumiesz zasady prawa pracy i regulacji, które wspierają zarządzanie personelem.

Opanujesz techniki budowania zaangażowania i lojalności pracowników w organizacji.

Praca dla Ciebie
Możesz zostać specjalistą ds. HR, odpowiedzialnym za procesy kadrowe i rekrutacyjne.

Zatrudnisz się jako menedżer ds. personalnych, zarządzając zespołami w dużych firmach.

Znajdziesz zatrudnienie jako trener wewnętrzny, rozwijając kompetencje pracowników.

Podejmiesz pracę w roli doradcy ds. zasobów ludzkich, wspierając rozwój organizacji.

Możesz zostać specjalistą ds. motywacji, projektując programy wspierające zaangażowanie.

Rozwiniesz karierę jako ekspert ds. prawa pracy, dbając o zgodność procedur z regulacjami.

Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.

Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

3/9

Wybrane zajęcia kierunkowe:

Zachowania organizacyjne

Zarządzanie finansami przedsiębiorstw

Zarządzanie jakością

Zarządzanie projektami

Zarządzanie zasobami ludzkimi

Marketing i badania marketingowe

Statystyka i ekonometria

Systemy informatyczne w zarządzaniu

Rachunkowość finansowa

Matematyka

Mikroekonomia

Nauka o organizacji

Ochrona własności intelektualnej

Podstawy finansów

Podstawy komunikacji

Podstawy prawa

Podstawy psychologii

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Rekrutacja i selekcja pracowników

Rozwój zasobów ludzkich

Kierowanie ludźmi w organizacji

Systemy motywacyjne

Organizacja procesów personalnych w przedsiębiorstwie

Planowanie zatrudnienia

Systemy oceniania pracowników

Organizacja i prowadzenie szkoleń

Stres zawodowy i wypalenie zawodowe

Przedsiębiorczość - gra biznesowa
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Nauka języka obcego

Na studiach stacjonarnych:

360 godzin nauki języka obcego (90 godz. na semestr) od 1 do 4 semestru.
Na studiach niestacjonarnych:

90 godzin nauki jednego języka obcego (45 godz. na semestr) w 3 i 4 semestrze.
 
Do wyboru: angielski, niemiecki, hiszpański.

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich oraz jednolitych studiów
magisterskich realizują 960 godzin praktyk (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli
pracujesz w zawodzie zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie
zatrudnienia. W trakcie studiów masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują
pracodawcy, z którymi współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze
kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Tworzysz w zespole projekt dyplomowy, który rozwiązuje praktyczny lub teoretyczny problem związany z
Twoim kierunkiem. Badając literaturę i przeprowadzając własne analizy, pracujesz nad autorską
propozycją rozwiązania problemu. Wszystko, czego nauczysz się podczas studiów, pozwala Ci na
stworzenie profesjonalnej pracy opartej na realnych danych i działaniach. by uzyskać tytuł licencjata,
taki projekt musisz obronić przed komisją. To Ty wyznaczasz kierunek swojego projektu!

Zasady rekrutacji

Studentem studiów I stopnia (licencjackich lub
inżynierskich) na Uniwersytecie WSB Merito
możesz zostać po ukończeniu szkoły średniej,
zdaniu matury i odebraniu świadectwa
dojrzałości. O przyjęciu na studia decyduje
kolejność zgłoszeń oraz złożenie kompletu
dokumentów i spełnienie wymogów
wynikających z zasad rekrutacji.

Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Na studiach I stopnia i jednolitych
magisterskich możesz skorzystać z Programu
Very Important Student (VIS) i studiować
pierwszy semestr nawet za darmo.

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki
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Wykładowcy

dr Janusz Cichy
Zajmuje się działalnością banków komercyjnych, ze szczególnym wskazaniem obszaru bankowości
inwestycyjnej i korporacyjnej oraz ich aktywności na rynku finansowym.

Absolwent Wydziału Zarządzania Akademii Ekonomicznej w Katowicach (obecnie Uniwersytet
Ekonomiczny w Katowicach) w zakresie finansów.

Autor i współautor podręczników akademickich i monografii naukowych z zakresu bankowości i
rynków finansowych.

Od 1993 roku nauczyciel akademicki. Prowadzi wykłady, ćwiczenia i seminaria dyplomowe z
finansów, bankowości i rynków finansowych

mgr Beata Dudała
Certyfikowany Coach ICI, coach systemowy, trener rozwoju osobistego, konsultant w zarządzaniu
finansami, wykładowca w WSB MERITO w Chorzowie.

Specjalizuje się w szkoleniach z zakresu komunikacji, asertywności, work-life balance, zarządzania
stresem, zarządzania sobą w czasie i zarządzania zespołem a także z zakresu zarządzania
finansami.

Prowadzi szkolenia "Finanse dla niefinansistów", a także autorskie szkolenie z zakresu "Finansowe
aspekty prowadzenia mikroprzedsiębiorstwa". Tworzy i wykorzystuje do pracy gry szkoleniowe.

Prowadzi konsultacje w zakresie analizy kosztów, budżetowania, czy zarządzania płynnością
finansową.

inż. Łukasz Frątczak
Wspiera biznes w rozwoju i wdrażaniu zmian. Zaczyna od diagnozy i analizy potrzeb, następnie
prowadzi szkolenia i wdraża nowe rozwiązania HR, dostosowane do specyfiki organizacji i
zespołów.

Doświadczony trener biznesu, coach i menedżer zespołu trenerskiego. Przedsiębiorca i właściciel
firmy szkoleniowej Centrum Rozwoju LiderON, wspierającej rozwój liderów i organizacji.

Autor gier i symulacji szkoleniowych. Prowadzi kanał na YouTube, gdzie dzieli się wiedzą o
projektowaniu gier rozwojowych oraz porusza zagadnienia związane z HR i rozwojem kompetencji.

Realizował projekty HR dla firm takich jak MTU, KGHM, DOM Medica, Enea, Frigo Logistic, Henkel
Polska, PKO BP, Poczta Polska, BOŚ Bank, Tauron Energia, Termika czy Totalizator Sportowy.

dr Adam Tworuszka
Specjalizuje się w praktycznych aspektach zarządzania zasobami ludzkimi oraz funkcjonowania
człowieka w organizacji, łącząc wiedzę teoretyczną z doświadczeniem praktycznym.

Doświadczony specjalista w obszarze HR. Na co dzień współpracuje z kadrą kierowniczą jako
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konsultant, wspierając rozwój pracowników oraz skuteczne zarządzanie zespołami.

Związany z branżą finansową, gdzie pełni rolę HR Business Partnera w jednej z największych
organizacji w kraju. Wspiera rozwój pracowników i procesy zarządzania kadrami.

Posiada kwalifiakcje psychoterapeuty, ukończył całościowe 4 letnie szkolenie w nurcie Gestalt.
Aktywnie pracuje jako psychoterpeuta w ramach swojej prywatnej działalności.

dr hab. Anna Skórska
Specjalizuje się w zagadnieniach związanych z zarządzaniem kapitałem ludzkim, rynkiem pracy i
jego uwarunkowaniami, jakością życia, w tym zachowaniem równowagi (Work Life Balance).

Ekspert w obszarze rynku pracy.

Autorka ponad 130 publikacji, w tym ostatniej monografii: Praca a jakość życia Polaków – zmiany
w okresie pandemii COVID-19, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, 2022.

Doświadczenie w prowadzeniu zajęć dydaktycznych, szkoleń oraz projektów w obszarze rozwoju
kapitału ludzkiego, doradztwa zawodowego, transformacji rynku pracy.

dr hab. Anna Wziątek-Staśko
Specjalizuje się w badaniach dotyczących zachowań organizacyjnych, zarządzania różnorodnością
oraz sztucznej inteligencji.

Doświadczony ekspert w zakresie zarządzania kapitałem ludzkim oraz zachowań organizacyjnych.
Pasjonatka AI oraz neurozarządzania. Członek zespołu doradczego MNiSW do spraw programu
SON oraz SON II.

Autorka około 150 publikacji naukowych, w tym monografii nagrodzonych przez prestiżowe
Wydawnictwa, np, Routledge. Inicjatorka badań dotyczących wpływu psychologicznych korelatów
na postawy wobec AI.

Biegłość w holistycznym podejściu do analizy wpływu zachowań organizacyjnych oraz wymiarów
różnorodności pracowników na skuteczność procesu zarządzania nowoczesną organizacją.

dr Grzegorz Wudarzewski
Doktor nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauk o zarządzaniu, 22-letnie doświadczenie
dydaktyczne (poziomy: MBA, Podyplomowy, Licencjacki, Magisterski). Nagrodzona praca doktorska
na UE we Wrocławiu.

Praktyk, ekonomista, specjalista w obszarze zarządzania i psychologii, trener szkoleniowy,
konsultant, doradca dla firm w zakresie praktyk zarządzania i doboru personelu, certyfikowany
diagnosta.

Od 25 współpracuje z wieloma firmami konsultingowymi, m. innymi: Adviser, Vademecum, PTE,
Vento, Econtrade, SJOS, Accord Next, Sygma, Logintrade, Argumentum Event, AID System
Consulting, Otrek.

Projekty i szkolenia dla: Alupast, Auto Group, Bank Zachodni, Poczta Polska, Luvena, PARAPETY
Pietrucha, Elektrociepłownie Elektrownie, ZEM Duszniki, Suzuki Motor Polska, Takata Petri Polska,
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Gotec.

mgr Krzysztof Tomas
Absolwent Uniwersytetu WSB Merito, zainteresowany zarządzaniem, bankowością i finansami w
kontekście codziennym.

Od ponad 15 lat związany z uczelnią w Chorzowie, prowadzi zajęcia z zarządzania, bankowości
oraz finansów i rachunkowości.

Praktyk w finansach, posiada doświadczenie w audycie i kontroli wewnętrznej, co wzbogaca jego
kompetencje zawodowe.

Specjalizuje się w przekazywaniu wiedzy teoretycznej i praktycznej, łącząc naukę z realiami rynku
finansowego.

dr hab. Magdalena Kraczla
Prof. nadzw. dr hab., Psycholog Biznesu i Zdrowia, Ekspert w zakresie stresu i wypalenia
zawodowego, Autorka publikacji naukowych polskich i zagranicznych.

Doświadczony ekspert w zakresie HR, Senior Consultant w firmie konsultingowej SMG/KRC Poland
HR, Doradca Zarządu ds. HR w branży farmaceutycznej.

Certyfikowany Trener i Coach, Licencjonowany Konsultant Odporności Psychicznej, Akredytowany
Przewodnik Kąpieli Leśnych Shinrin Yoku.

Od ponad 20 lat zajmuje się rozwojem potencjału ludzi, prowadzi szkolenia i konsultacje dla firm z
zakresu HR, zarządzania stresem i budowania odporności psychicznej oraz diagnozy osobowości.

mgr Mariusz Rutke
Ekspert i praktyk w zakresie rachunkowości, controllingu oraz narzędzi IT w biznesie. Prowadzi
szkolenia z rachunkowości, sprawozdawczości finansowej i controllingu.

Doświadczenie zawodowe zdobywał w centrali ING Banku Śląskiego, a także na stanowisku
analityka finansowego oraz prowadząc firmę specjalizującą się w rozwiązaniach informatycznych
dla biznesu.

Autor licznych artykułów i wypowiedzi prasowych z obszaru finansów i rachunkowości m.in. dla
dziennika "Rzeczpospolita", miesięcznika "Bank", interia.pl, money.pl.

Od 2010 roku wykładowca Wyższej Szkoły Bankowej, obecnie Uniwersytetu WSB Merito. Posiada
wieloletnie doświadczenie akademickie i zaangażowanie w pracę dydaktyczną.

mgr Piotr Krzyszczyk
Specjalizuje się w nowoczesnych technologiach stosowanych w edukacji, ich rozwoju i
praktycznym wykorzystaniu. Zajmuje się także wdrażaniem rozwiązań dla zdalnej nauki i
podnoszeniem jej jakości.

Doświadczony ekspert z zakresu ICT, e-learningu. Nauczyciel dyplomowany w szkole podstawowej
i ponadpodstawowej, autor autorskich programów nauczania i innowacji pedagogicznych.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

8/9

Autor podręcznika do podstaw przedsiębiorczości.

Biegle stosuje ICT w edukacji i wykorzystuje e-learning w nauczaniu. Tworzy projekty oraz
programy dydaktyczne oparte na metodzie IBSE i podejściu STEAM, wspierając innowacyjne
procesy edukacyjne.

mgr Rafał Kwaczała
Jest wykładowcą akademickim, trenerem i edukatorem z certyfikatami MCT i MCE. Łączy
doświadczenie dydaktyczne z praktyką trenerską, wspierając rozwój kompetencji w obszarze
edukacji i biznesu.

Zdobył bogate doświadczenie zawodowe w sektorze bankowym, pracując w obszarach
rachunkowości, restrukturyzacji należności, windykacji, sprawozdawczości, controllingu oraz
informatyki.

Wiedzę zdobytą w pracy zawodowej przekazuje studentom podczas zajęć praktycznych. Jest
autorem i współautorem publikacji naukowych, także wykorzystywanych w dydaktyce
akademickiej.

Jest członkiem Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oraz
Polskiego Towarzystwa Informatycznego.

mgr Wiesława Ilnicka
W swoich zainteresowaniach zawodowych i naukowych zajmuje się zagadnieniami koncepcji
społecznej odpowiedzialności biznesu i zrównoważonego rozwoju.

Praktyk w świecie zarządzania. Doświadczenie zawodowe zdobyła zarządzając placówką
oświatową i zespołami sprzedażowymi.

Autorka publikacji z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu.

Absolwentka Wyższej Szkoły Bankowej (obecnie Uniwersytet WSB Merito).

dr Agnieszka Raczek
Specjalizuje się w zarządzaniu, szczególnie w strategicznym HR, kulturze organizacyjnej,
komunikacji interpersonalnej i przywództwie.

Doświadczony menedżer z ponad 20-letnią praktyką w kierowaniu zespołami, HR i zarządzaniu
zmianą, zdobywaną w branżach FMCG, produkcyjnej i edukacyjnej oraz w środowisku
międzynarodowym.

Autor publikacji naukowych i prelegent konferencyjny; certyfikowany Green Project Manager GPM-
b, dyplomowany coach, słuchacz studiów podyplomowych z doradztwa zawodowego.

We współpracy z biznesem prowadzi projekty dotyczące procesów ZZL, rekrutuje na stanowiska
menedżerskie metodą direct search oraz prowadzi mentoring kadry menedżerskiej.

mgr Sebastian Kornas
Ma wieloletnie doświadczenie menedżerskie w sektorze bankowym, rozwijane przede wszystkim w
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bankowości detalicznej i prywatnej.

Specjalizuje się w zarządzaniu sprzedażą i rozwojem zespołów, stawiając na przywództwo
wzmacniające potencjał i zaangażowanie pracowników.

Realizuje projekty z obszaru innowacji usług (service design) i Customer Experience,
skoncentrowane na podnoszeniu jakości obsługi oraz satysfakcji klientów.

Prowadzi zajęcia na Uniwersytecie WSB Merito, łącząc doświadczenie biznesowe z dydaktyką
wspierającą rozwój kompetencji menedżerskich i interpersonalnych studentów.


